



PRENUMERATA:

Rocznie 15 mrk. 50 fen.,
półrocznie 8 mrk. —
kwartalnie 4 mrk. 50 fen.,
miesięcznie 1 mrk. 50 fen.,
za odnośnienie do domu 30 fen.

OGŁOSZENIA:

Nadane przed tekstem
i w tekście — wiersz 1 mrk.
Nekrologia . . . 50 fen.
Reklamy . . . 60 fen.
Zwyczajne . . . 40 fen.
Drobne ogłoszenia po 6 fen.
za wyraz. Najmniej 50 fen.

GAZETA ŁÓDZKA

REDAKCJA
i ADMINISTRACJA
„GAZETY ŁÓDZKIEJ”
ul. Przejazd 8.

Administracja
otwarta od 8 i pół rano
do 6-ej wieczór, w święta
od 6 do 10 rano.

Redakcja
czynna od g. 9-ej do 3-ej
codziennie, w wigilie świąt
do 10 wieczór.

Łódź, Poniedziałek, 5 Listopada 1917 r.

ORGAN NARODOWY.
Założyciel i wydawca Jan Grodek.

Rok VI. — № 305.

LOTERIA KLASOWA LEGJONÓW POLSKICH

Warszawa, Trębacka № 2.

Na 32.000 losów—16.000 losów i 1 premja wygrywają razem

3 miliony 262 tysiące 500 marek

Główne wygrane: 300,000, 200,000, 160,000, 130,000, 120,000 marek.

Ciągnięcie trzeciej klasy 15 i 16 listopada.

Wygrane 3-iej klasy 35.000, 10,000, 5,000, 4,000, 3,000 marek i wiele innych.

Ćwiartka losu kosztuje w każdej klasie 6 mk. 25 fen.

Cały dochód z Loterii Legionów, której wygrane gwarantowane są przez **Bank Ziemiański w Warszawie**, przeznaczony jest na inwalidów, wdowy i sieroty legionowe oraz na weteranów z 1863 roku.

Losy do nabycia u kolektorów. Wymiana biletów II klasy na bilety III klasy powinna nastąpić u właściwych kolektorów do 11 b. m.

Łódź, dnia 5 listopada.

Kto myślą wstecz rzuci do daty 5 listopada roku ubiegłego i przebiegnięciem seregii wielkich wydarzeń, zaszłych na terenie Europy, ten z niepokojem musi dostrzedz jak stosunkowo nie wiele się zmieniło w poglądach i faktyce naszego społeczeństwa, które dotychczas nie zdobyło się na zestrzelenie myśli w jedno ognisko, by stworzyć siły realne, niezbędne dla budowy niepodległej Polski.

Ciągle mamy tarcia wewnętrzne, w których egoizm pewnych sfer jest motorem ich patryotyzmu. A niepoślednią rolę wśród tych, którzy urabiają t. zw. opinie publiczną, zajmują ludzie, dla których Polska jest tylko wyrazem, terenem, gdzie wygodnie im się żyje — obcym im jest sentyment patryotyczny, gdyż są wogóle pozbawieni tego nerwu w swym organizmie; jednak nie przeszkadza to im zabierać głosu w każdej sprawie, dotyczącej wprost bytu Polski. A że u nas obecnie urabia się opinia w kawiarniach, więc nastuchujmy a przekonamy się, jak destrukcyjne opinie się tam urabiają i płyną następnie w szerokie masy.

Mapa Europy stale zmienia się na korzyść państw centralnych; jedni z naszych domorodnych polityków uważają to za objaw przeciągnięcia się wojny w nieskończoność, inni zaś a nawet prasa neutralna sądzą wręcz przeciwnie. Prasa szwedzka np. sądzi, że wewnętrzny stan Włoch tak się pogorszył, iż nawet ewentualna problematyczna pomoc angielsko-francuska nic tu nie pomoże. Brak chleba i zapasów do wojny, który sztucznie został ongi wywołany, przejawia się już oddawna w masach rewolucyjnych. Jeżeli cofanie się armji trwać będzie dalej, co zapowiada Cadorna, to nic nie powstrzyma wewnętrznego rozkładu Włoch i czeka je los Rosji.

Ostatnie wydarzenie wojenne przekonają koalicję, że liczyć na militarne zwycięstwo absolutnie nie może, pozostaje więc drugi jej sprzymierzeniec... czas. Lecz i ten może się okazać zawodnym a wtedy co będzie?

Tu zaczyna się pole dla rozważań polityków polskich... czas zaprzestać traktować wszystko z punktu widzenia dekoracyjnego a dążyć do rzeczy realnych. Realną sprawą dla Polski jest przede wszystkim własna armja, o czem, zwłaszcza w dniu dzisiejszej rocznicy winniśmy pamiętać i zgodnie to głosić.

J. Gr.

Rada Regencyjna.

Współpraca niemieckich władz wojskowych i cywilnych z organami państwowości polskiej.

W związku z wprowadzeniem Rady regencyjnej Królestwa Polskiego. Jego Ekselencja Pan generał-gubernator podał do wiadomości publicznej, co następuje: Rada regencyjna Królestwa Polskiego, przewidziana w Najwyższych Manifestach Ich Cesarskich Mości, Cesarza Niemiec i Cesarza Austrii, Apostolskiego Króla Węgier, z dnia 12 września 1917 roku, wstąpiła już w życie. Dalsze organa państwowości polskiej pójdą za nią.

Winszuję mieszkańcom generał-gubernatorstwa tego nowego kroku na drodze budowy Państwa Polskiego.

Wszystkie władze wojskowe i cywilne generał-gubernatorstwa dołożą starań, aby w myśl Najwyższych Manifestów wspierać radą i czynem organa państwowości polskiej przy spełnianiu ich zadań.

Oby praca wspólna w kraju, ciężko doświadczonym przez wojnę, posłużyła do zagojenia jego ran, do wdrożenia jego dalszego pomyślnego rozwoju i do zapewnienia trwałego związku nowopowstałego Państwa Polskiego z nami.

Reskrypt C. i K. Gen.-Gubernatora wojskowego w Lublinie w sprawie współdziałania z władzami polskimi.

Na podstawie najwyższych pism odczołnych Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości i Jego Cesarskiej Mości Cesarza Niemieckiego z 12 września 1917 powstają w Królestwie Polskiem polskie władze państwowe.

Rada regencyjna będzie z zastrzeżeniem międzynarodowego stanowiska Państw Okupacyjnych wykonywać prawa głowy państwa.

Polska Rada Stanu stosownie do postanowień patentu, ogłoszonego z Najwyższego rozkazu przezemnie i przez cesarzem, generał gubernatora w Warszawie wydawać będzie ustawy.

Królewski Rząd Polski z prezesem ministrów na czele i królewsko-polskie sądy i urzędy będą sprawować władzę w zakresie przekazanych sobie dziedzin administracji.

Naszem zdaniem będzie dopomagać wszelkimi siłami, by przyjazne zamiary, jakie Jego Cesarska i Królewska Apostolska Mość żywi względem Polski i które właśnie w powołaniu do życia tych włas-

nych władz państwowych znalazły wyraz w najzupełniejszej mierze się urzeczywistniły.

Oczekuje przeto z całą pewnością i uważam, iż rozumie się to samo przez się że wszystkie podległe mi władze i organy, idąc z pełnym rozumieniem za życziwymi intencjami naszego Najmilszego Monarchy, będą Polskiej Radzie regencyjnej, jako najwyższej przedstawicielce Państwa oraz królewskiemu polskiemu rządowi okazywać należną cześć, wszystkim zaś władzom polskim jak najbardziej iść na rękę z nimi działając i dążenia ich ze wszystkich sił popierać.

Jak dotąd według swej najlepszej wiedzy i sumienia pracowaliśmy sami dla podniesienia tego kraju, o ile tylko pozwalał na to stan obecny, tak i obecnie chcemy razem z Narodem Polskim dla tego narodu wiernie i rzetelnie dalej działać i w ten sposób dopomóc do zadziernięcia trwałych węzłów między nami a Polską.

C. i k. gen.-gub. wojskowy
Szeptycki, m. p.

Z departamentu sprawiedliwości.

Sędziowie pokoju, jako urzędnicy śledczy.

W № 95 „Dziennika rozporządzeń” podano rozporządzenie p. generał-gubernatora warszawskiego v. Beselera o brzmieniu następującem:

„Przepisy tymczasowe o udziale sędziów pokoju i sekretarzy sądów pokoju w prowadzeniu śledztwa wstępnego, uchwalone przez komisję przejściową, ustanowioną i upoważnioną przez Tymczasową Radę stanu Królestwa Polskiego, otrzymują moc obowiązującą w generał-gubernatorstwie warszawskiem”.

Przepisy te zawierają, między innymi, artykuły następujące:

Sędziowie pokoju w obrębie swoich okręgów sądowych powołani są do prowadzenia śledztwa wstępnego w tych przypadkach, kiedy sędzia śledczy czynności tych nie będzie mógł dopełnić. Sędzia pokoju dokonywa poszczególnych czynności śledczych, bądź przeprowadza całe śledztwo wstępne na żądanie zarządu prokuratorowskiego, lub sądu okręgowego. Kiedy aresztowany przez policję oskarżony nie może być natychmiast przekazany sędziemu śledczemu, winien być sprowadzony do najbliższego urzędującego sędziego pokoju.

Sekretarz sądu może być powołany przez sędziego śledczego lub prokuratora do wykonania poszczególnych czynności śledczych, w charakterze organu policyjnego, o ile policja miejscowa wykonać tego nie będzie mogła.

„Przepisy tymczasowe” podpisali: przewodniczący komisji przejściowej, p. J. M. Pomorski, dyrektor departamentu sprawiedliwości, p. St. Bukowiecki i referent, p. B. Sobolewski.

Kronika polityczna.

Z komunikatów koalicji.

Z rosyjskiego (1 listopada).

Front zachodni: W niektórych punktach w kierunku Rygi nieprzyjacieli w dalszym ciągu cofa się na przygotowane stanowiska. Odwrót odbywa się w kontakcie z naszymi oddziałami wywiadowczymi. Niema podstawy do przypuszczeń, że owo cofanie się pozwoli nieprzyjacielowi przesłać stąd zbijające wojska na jakikolwiek inny front. Na niektórych odcinkach frontu odbywa się ogień karabinowy i przedsięwzięcia oddziałów wywiadowczych.

Morze Czarne: Nasze torpedowce „Pyłkij” i „Bystryj”, pozostające pod rozkazami kapitana fregaty, hr. Kellera, wysłane w celu zniszczenia pewnego parowca tureckiego, storpedowanego przez jedną z naszych łodzi podwodnych, wykryły w zatoce Iniada nieprzyjacielską łódź torpedową typu „Hamidabad”, oraz dwa parowce. Nieprzyjacielską łódź torpedową zatopiono, parowce spalono, a baterje nadbrzeżne zmuszono do milczenia.

Z francuskiego (2 listopada).

Francuzi rozproszyli oddziały niemieckie, które usiłowały zbliżyć się do linii francuskich w okolicy Chevreux. Ataki niemieckie na małe posterunki francuskie w pobliżu Main de Massiges pod Tahure i na północ od St. Mihiel pozostały bez skutku. Na lewym brzegu Mozy utarczki oddziałów wywiadowczych. Francuzi wzięli jeńców.

(wieczorny).

Skutki naszego zwycięstwa pod Malmaison nie kazały długo na siebie czekać. Niemcy, zagrożeni na prawym skrzydle, odpiarani przez piechotę francuską i ostrzeliwani przez artylerię, zmuszeni byli opuścić Chemin des Dames, gdzie znajdowali się od 6 miesięcy. Na froncie 20 kilometrów na przetrzemi od folwarku Froidemont aż do okolicy na wschód od Craonne, opuszczając się ze stoków północnych Chemin des Dames, zajęli francuzi stanowiska niemieckie w głębokości, która miejscami przewyższa kilometr. Wsie Courçon, Cerny en Laonnais, Ailles i Chevreux znalazły się w posiadaniu francuzów. Patrole francuskie, utrzymując styczność z wojskiem nieprzyjacielskim, doszły do rzeki Ailette pomiędzy Bray en Laonnais, a Cerny. Na reszcie frontu dzień minął spokojnie.

Z północnych Włoch.

Jak donosi „Berl. Tagbl.” z Lugano, ogromne rzesze uchodźców z Fryulu włoskiego napłynęły do Włoch północnych, sięjąc wszędzie popłoch. Dozór nad zamkniętą granicą jest tak ścisły, że nawet pociągi wojskowe dochodzą tylko do Como.

Repertuar Teatru Polskiego.

Poniedziałek, d. 5 listopada o g. 7 1/2 w. „Nasi najserdeczniejsi”, komedia w 4 akt. W. Sardou.
Wtorek, d. 6 listopada o godz. 7 1/2 wiecz. (po cenach popularnych). (po raz ostatni) „Tajemnica”.
Środa, d. 7 listopada, o godz. 7 1/2 wiecz. (Ceny popularne) „Dziady”.
Czwartek, 8 listopada o godz. 7 1/2 wiecz. premiera „Oj młody, młody!”, komedia w 3 akt. Jana Aleksandra Hr. Fredry (syna).

Rozmaitości.

Nowe banknoty w Rosji.

Z Petersburga donoszą, że ministerstwo finansów wypuściło w obieg nowe banknoty, wartości 20 i 40 rubli. Mają one format bardzo mały. Rząd musi zaspakajać potrzeby państwa z pomocą nowych emisji banknotów, a ilość tych emisji jest tak wielka, że dotychczasowe maszyny, drukujące banknoty, nie wystarczają i musiano obmyśleć nowy typ banknotów, ufatwiający ich fabrykację.

Wojna będzie zdecydowana w powietrzu.

Londyński „Daily Telegraph” stara się w numerze z dnia 19 października poczyć czytelników, że Anglja wkracza w nadchodzącą kampanję zimową pod znakiem o wiele pomyślniejszym, niż w roku poprzednim, kiedy świadomość zwycięstwa niemców była jeszcze wielka, a różne ehmury unosiły się nad mocarstwami ko-

alicji: Jeśli Anglja wyzyska zimę dla energicznej i systematycznej pracy, to nieprzyjaciół będzie w wiosnę pobity w sposób decydujący, a w tym celu wszelkimi siłami musi być poparta budowa okrętów.

Na przyszły rok będzie chodziło o panowanie w powietrzu, a niebo nad Niemcami musi się zamroczyć przez niezliczoną ilość samolotów. Wprawdzie największa nawet masa samolotów nie znaczy nic bez właściwego punktu oparcia na stałym lądzie. Przed lotnictwem stoi pozatem zadanie wspierania wszelkich operacji na lądzie i morzu.

Niemcy powoli nauczyły się bać naszej armji i nabrały respektu przed naszą flotą, przed czem jednak drżą najwięcej, to przed przeniesieniem walki w powietrze. Wysilki, jakich niemcy wprost gorączkowo dokonywają w dziedzinie budowy samolotów, powinny dla nas być pobudką do prześcignięcia ich. Mamy jeszcze czas, nie jest on jednak zbyt wielki i nie powinniśmy polegać ciągle na naszym sprzymierzeńcu amerykańskim. Bez wątpienia, otrzymamy ze Stanów Zjednoczonych wielki przyrost aparatów lotniczych, co jest tym lepsze dla nas, że na wiosnę będzie chodziło o rozstrzygającą walkę w powietrzu.

P. P.

Ostatnie telegramy.

Komunikat austriacki.

WIENIĘ, 4-go listopada. (Urzędowo)

Z widowni włoskiej.

Działalność bojowa nad Tagliamento wzmagą się. Położenie wojenne dopiero dzisiaj daje możność skonstatowania co wciągu 12-ej bitwy nad Isonzo, zdziałła grupa wojsk generała piechoty Alfreda Krausa łącznie zsprzymierzonymi wojskami i ich dowódcami.

Zdobycie wznieśionego na 2600 m. cypla Canini na 1068 metrów wysokiego Stoł a także zajęcie Ressituty, umocnionego obozu Gemona — Osoppo, zapewniają nową pełną sławę kartę w historii największej ze wszystkich wojen: przywykłym do walki w górach wojskom a wśród nich pułkom piechoty № 14 i 59 tyrol-

skich strzelcom cesarskim, styryjskim pułkiem strzeleckim 3 i 27 i strzelcom cesarskim.

Szef sztabu generalnego

Potyczka morska w cieśninie Kattegat.

Biurowolffa donosi urzędowo 4-go listopada:

Mały krążownik pomocniczy niemiecki, dowodzony przez kapitana-porucznika Lauterbacha, zatopiony został dnia 2 b. m. w cieśninie Kattegat po dzielnej obronie przeciwko przeważającej sile 6 krążowników nieprzyjacielskich i 9 wielkich ścigaczy torpedowców. Komunikat angielski donosi o zniszczeniu 10 łodzi patrolowych. Nie jest to zgodne z prawdą. Poza wymienionym krążownikiem pomocniczym, nie zginął żaden niemiecki okręt wojenny.

Konferencje w urzędzie spraw wewnętrznych.

„Lokal Anzeiger” p' sza: Konferencja, która rozpoczęła się w sobotę pod przewodnictwem nowego prezesa ministrów hr. Hertlinga w urzędzie spraw wewnętrznych, trwała jeszcze i w niedzielę, poczynając od przedpołudniowych godzin aż do godz. 5-ej.

Znowu przyjmowali w niej udział generał-feldmarszałek v. Hindenburg, generał Ludendorff, sztabowi ich współpracownicy, pewna ilość wyższych oficerów i członkowie ministerjum spraw zewnętrznych.

Również wicekanclerz Hoetferich brał udział w konferencji.

Ruch wśród dyplomatów.

Podług angielskiego doniesienia urzędowego, Painleve i Petain po krótkim pobyciu w Anglii powrócili do Paryża.

Biurow Havasa komunikuje, że w sobotę Painleve zwołał radę ministrów, aby ją poinformować o przebiegu swoich narad w Londynie.

Następnie zastanawiała się rada ministerjalna nad położeniem wojennym.

Potem Painleve i Lloyd George odjechali do Włoch, gdzie bawili poprzednio Venizelos a który wyjechał już w sobotę z Rzymu do Paryża.

BIURO KONSULENTA PRAWNEGO. ALEKSANDRA GERSDORFA Łódź, Piotrkowska No 84, oficyna-parter.

Redaguje: prośby skargi, podania. Opracowuje: Memorjały, sprawozdania, ustawy oraz przyjmując: stemazenia i przepisywanie na maszynie.

Nowy gabinet hiszpański.

Podług doniesienia Havasa z Madrytu, nowy gabinet hiszpański ukonstytuował się w następujący sposób:

Prezydium i sprawy wewnętrzne: Garcia Prieto, sprawy wewnętrzne: Bohamonde, finanse: Ventosa, wojna: de la Cierva, marynarka, Gimeno, oświata: Robes, roboty publiczne: Alcala Zamora, sprawiedliwość: Ferander Prida.

Wyprzedaz

RESZTEK

na ubiory i palta damskie, męskie i dziecięce oraz sukno na kożuski, ubrania uczniowskie i skautowskie; chustki zimowe. Piotrkowska 34, drugie piętro front.

Institut de Beauté de M-le Milakowska Zawadzka Nr. 6.

(uczennica prof. Archambeau w Paryżu) Specjalne francusko - kosmetyczne masaże za pomocą lekarskich środków. Higieniczne pielęgnowanie i odmiadzanie i cery twarzy.

Usunięcie zmarszczek, wągrów, piegów, krostowatej i ospowatej cery i brodawek. Wzmocnienie porostu włosów. Usunięcie elektrolyzją niepotrzebnych włosów na twarzy. Wyłącznie użycie preparatów elektrycznych podług najnowszych wynajzków. O. ieka lekarska. Przyjęcia od godziny 8—6 wieczorem.

Samouczek. Uczcie się na Samouczku REUSSNERA w domu, przed szkołą, w szkole i po szkole, bo ten stał się już niezbędnym, pomocnym i użytecznym dla każdego, bez różnicy wieku i zdolności umysłowych, kto tylko chce nauczyć się sam bez pomocy nauczyciela, zatem bezpłatnie, czytać, pisać i rozmawiać po niemiecku, francusku, angielsku i po polsku bardzo łatwo, prędko i gruntownie, a przytem tanim kosztem. Albowiem, nie potrzebując pisać za naukę, oszczędza się znaczną sumę pieniędzy, a wydatek, zrobiony na Samouczka, zwraca się z tysiącennym procentem każdemu posiadaczowi tego podręcznika, który ma za to wyższą wartość, niż złoto. Każdy uczeń, z najstarszem nawet uzdolnieniem umysłowym, pragnący się uczyć jednego z powyższych języków poza szkołą, albo przygotować się do egzaminu w szkole publicznej, ub do poprawienia sobie złych stopni podczas nauki szkolnej, a najczęściej jeszcze po ukończeniu tejże nauki w szkole, ucieka się o pomoc i ratunek do Samouczka. Szczególniej zaś, chcąc się nauczyć rozmawiać, lub czytać książki w obcym języku, trzeba rozpoczynać na nowo naukę praktyczno-konwersacyjną, przy pomocy Samouczka. Konwersacja bowiem stanowi kwintesencję z nauki języków nowożytnych, a tej nie uczą ani w szkole, ani prywatnie z innych podręczników. Około 100,000 zwolenników metody nuczania Reussnera i 2,000 jego uczniów osobistych, zajmujących już wysokie stanowiska dzięki Samouczkom jego, dają rękojmię o nadzwyczajnej łatwości, praktyczności i użyteczności tychże Samouczków, istniejących od 1880 r., których ceny są stosunkowo niskie, np.: fen. 15, 40, 80; mrk. 1.50, 2, 3 i t. d. Świeżo wyszedł z druku Samouczek Polsko-Niemiecki kurs I-v, XXXVII-a ed. po 3 mkr., kurs II ed. XVII-a po 5 mkr., Polsko-Francuski kurs I ed. XVII-a po 3 mkr., kurs II ed. VI-a po 8 mkr. Adres autora, Złota 6 w Warszawie, który wysyła I-szy, zasztyt próbną gratis na żądanie.

Zarząd Towarzystwa Popierania Pracy Rolnej i Rzemieślniczej wśród żydów w Król. Polskim. ma zaszczyt zawiadomić swoich członków, że roczne ogólne zebranie odbędzie się w pierwszym terminie w sobotę dnia 10 listopada r. b. o godz. 6-ej po południu w lokalu biura Towarzystwa w Warszawie, przy ulicy Królewskiej № 23. Porządek obrad: 1) Zagajenie zebrania. 2) Wybór przewodniczącego i sekretarza Ogólnego zebrania. 3) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z działalności za rok 1918/17. 4) Zatwierdzenie budżetu na rok 1917/18. 5) Wniosek Komisji Rewizyjnej. 6) Wybór 4 członków Zarządu na miejsce ustępujących wybór Komisji Rewizyjnej. 7) Wniosek Zarządu. 8) Wnioski członków. Gdyby na zebranie nie zjawili się przewidziana przez Ustawę liczba osób, dostateczna dla prawomocności Zebrania (§ 29 Ustawy) następnie zebranie odbędzie się w drugim terminie, w tymże lokalu, w dniu 1 grudnia r. b. o g. 8 w. i będzie prawomocne bez względu na liczbę przybyłych czl.

Ogłoszenia drobne. A!A!A!A! Mebli olbrzymi wybór nowych, okazujących Stołowe sypialne, salony, biurka, biblioteki, szafy, otomany. Łóżka metalowe, krzesła gięte. Wobec zastoju sprzedaje po cenach własnych innej. Magazyn Mebli, Władysława Romiszewskiego, Piotrkowska 116 I piętro front w niedzielę i święta otwarte do 9-ej p.p. Biegła maszynistka w polskim i niemieckim poszukuje posady biurowej. Oferty w Adm. G. Ł. pod W. W. Poszukuje się zaraz domu, zawierającego 30 pokoiów, położony w ogrodzie, o ile nie w śródmieściu to w bliskości przystanku tramwajowego. Oferty w administracji pod iterami S. K. P. Poszukuje praktyki 17-letni chłopiec z porządnej rodziny z trzyklasowym wykształceniem gimnazjalnym. Do wiedzieć się: ul. Sienkiewicza 25 m. 5. Potrzebna rodowita francuska na wyjazd. Biuro rekomendacyjne: Nawrot 1. Potrzebne uzdolnione panny do szycia. Magazyn. Nowy-Rynek 5.

OD SUCHOT umiera więcej ludzi, niż od wszystkich innych chorób. Każdy wiec, kto cierpi na kaszel, bronchit, chrypkę, zaflegmienie płuc, powinien natychmiast nabrać się do leczenia, aby zapobiedz groźnemu niebezpieczeństwu — suchotom. Najlepiejwzodniejszym środkiem na wszelkie choroby płucne okazał się, podług opinji poważnych lekarzy FAGOSOL. Przy użyciu Fagosolu w krótkim już czasie ginie kaszel, wzmagą się apetyt i chory nabiera ciała. Sposób użycia przy każdym flakonie. Żądać w aptekach i składach aptecznych.

Specjalista Dr. L. PRYBULSKI Choroby skórne, weneryczne i włosów. ZAWADZKA 1, róg Piotrkowskiej Przyjmuje od 8—2 i od 4—9, Panie od 5—6.

Dr. S. Lewkowicz choroby skórne i weneryczne Konstanyńowska 12 Przyjmuje: Panów 9—1 i od 6—8. || Panie od godz. 5—6 w.

Pierwsza chrześcijańska lecznica — chorób zębów i jamy ustnej, teraz Sienkiewicza 83 róg Ewangelickiej Najlepsze ZĘBY sztuczne i plombę Leczenie homeopatyczne. Od 9—6.

J. Karwowska powróciła. Pracownia Sukien. B. nedykta № 10.

Nauczycielka robót organizuje komplety wszelkich robót ręcznych, przygotowawia do egzaminów wyższych szkół rękodzielczych. Specjalny kurs dla nauczycielek wiejskich. Ceny przystępne. Nawrot 1, m. 4 front, od g. 10-1.

Resztki bawelniane i wełniane na ubiory i okrycia męskie damskie i dziecięce tanio nabyć można ŁÓDŹ, ul. Widzewska Nr. 78 m. 7, II-gie piętro front.

Lekcje gry fortepianowej metodą uświatwoną udziału doświadczonego nauczyciela zastać można od 2 i pół do 4 i pół. Szkolna 17 m. 8, II piętro